Anno dominice incarnationis millesimo CXVIII. Domnus Paschalis secundus diutina egritudine 
purificatus vitam finivit. Pro quo Iohannes Caietanus, vir prudens et venerandus et in Romana 
semper ecclesia irreprehensibiliter eidem apostolico collaborans, eligitur et cunctorum catholicorum 
unanimii consensu rite consecratur. Imperator Heinricus dum Paduanis regionibus immoraretur, 
audito transitu domni apostolici Pascalis Romam properavit et primo quidem in electione Iohannis, 
qui et Gelasius secundus dictus est, assensum prebens, postea vero eodem a sua communione 
subtrahente non sine quorumdam Romanorum favore alterum quendam Mauricium cognomento 
Burdinum ex Hispania supervenientem apostolice sedi imposuit, sicque scisma, quod sperabatur 
emortuum crudeliter revixit. Nam eodem Romam a cathedra libere potito Gelasius cum his, qui 
secum abierant, cardinalibus ceterisque, quos congregare poterat, catholicis aput Capuam, iuxta 
quod littere ab ipso circumque transmisse testantur, imperatorem cum idolo suo dampnavit.

Anno Dominice Incarnationis millesimo XVIII. Domnus Apostolicus Gelasius II apud Viennam 
sinodum congregavit eoque transacto post paucos dies in monasterio cluniacensi vitam presentem 
in Domino finivit. Quo ibidem honorifice recondito qualiter Milo Viennensis archiepiscopus 
successerit […] in romanum pontificem Calixtum nominantes unanimiter assumpserunt. […] His 
temporibus Cono Prenestinus adhuc legatione Gelasii functus sinodum Colonie cum Teutonicis 
habuit, ubi imperatoris excommunicationem omnimodis propalavit. Alteram quoque sinodum in 
Frideslar indixit, qua et habita eandem quam prius excommunicationem propalavit. Imperator 
his auditis insuper etiam, quod principum consensus generale vel curiale colloquium non multo 
post aput Uuircebuch192 propuissent, ubi ipse aut presens ad audientiam exhiberi aut absens regno 
deponi deberet, efferatus animo Italie suis copiis cum regina193 relictis Germanicis se regionibus 
nimis insperatus exhibuit. 

[…] Calixtus papa sinodum Remis circa festum sancti Luce celebrat194, ubi quid actum sit, scire 
volentibus difficile non est invenire ex scriptis cuiusdam scolastici Hessonis195, prout se interfuisse 

192 Würzburg.
193 Matilde d’Inghilterra.
194 Festa di San Luca Evangelista, 18 ottobre.
195 Essone Scolastico è annoverato tra le fonti principali per il concilio di Reims nell’Annalista Saxo esattamente come 
in Eccheardo d’Aura. Si veda nota n.º 186 in questa sezione.
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testatur, enucleatim omnia describentis. Eidem concilio Adalbertus Mogintinus196 pluresque 
Germanie episcopi interfuerunt. Imperator non longe cum suis abfuit auditurus super sinodalibus 
decretis, sicut in superiori principum conventu laudatum fuerat. Sed peccatis exigentibus nil ibi ad 
reconciliationem inperatoris et principum agitur, immo imperator anathematizatur. Unde maior 
in regno controversia recrescit. Adelgotus Magdeburgensis archiepiscopus197 et Hugo abbas item 
Magdeburgensis obierunt198, quibus Rockerus in episcopatu199 Arnoldus in abbatia successerunt200. 
Bruningus Hildinisheimensis episcopus deponitur201, cui Bertoldus substituitur202. Ego Rokkerus 
Magedaburgensis ecclesie electus anathematizo omnem heresim et precipue Burdiniam et 
Henricianam cum suis complicibus promittens obedientiam sancte Romane ecclesie et universali 
pape domno Calixto eiusque successoribus catholicis sub obtentu officii mei affirmans, quod 
affirmat, dampnans, quod dampnat. Promitto etiam, quod ab hac die in antea fidelis ero in eiusdem 
sedis legatis honeste recipiendis ac remittendis adiuvans sanctam Dei ecclesiam in omnibus, prout 
possum viribus et scientia, sine dolo et simulatione, ita me Deus adiuvet hoc sanctum evangelium.